2021年５月 27日

各  位

会 社 名 株式会社アルファ

代表者名 代表取締役   川名 祥之

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先 総合企画部長  渡辺 勝俊

（TEL：045-787-8401）

補欠監査役の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、補欠監査役候補を 2021 年６月 24 日開催予定の第 83 回定時

株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．理由

 2019年６月 21日開催の第 81回定時株主総会において選任された補欠監査役２名のうち、社外監査役

以外の監査役の補欠であった者の選任を取締役会の決議により取り消しいたしました。それに伴い、あ

らたに法令に定める監査役の員数を欠くことになる場合に備え、会社法第 329条第３項の規定に基づき、

あらかじめ補欠監査役１名を選任するものであります。本選任につきましては、就任前に限り、監査役

会の同意を得て、取締役会の決議によりその選任を取り消すことができるものとさせていただきます。

 なお、本議案の提出につきましては、監査役会の同意を得ております。

２．補欠監査役候補者の氏名および略歴

氏 名

（ 生 年 月 日 ）
略 歴

高橋 直人

（1959年４月６日生）

1983年４月 当社 入社

2008年４月 ALPHA（GUANGZHOU）AUTOMOTIVE PARTS CO.,LTD. 管理部長

2011年４月 当社 管理本部 情報システム部長

2017年４月 当社 経営企画本部 IT推進部長

2021年４月 当社 経営企画本部 IT推進部 上級調査役（現任）

【補欠監査役候補者に関する特記事項】

■補欠監査役候補者と当社との間には特別の利害関係はありません。

以上